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İKV BİLGİ NOTU 

DEMOKRASİYİ KORUMAK VE GELİŞTİRMEK ANKETİ 

Hatice Zeynep Şen, İKV Uzman Yardımcısı 

 

Demokrasiyi Korumak ve Geliştirmek başlıklı Eurobarometre anketi 13 Kasım 2025 

tarihinde yayımlandı.1 Anket, AB’de demokratik toplumların toplumsal direncini 

gu çlendirmek, vatandaşların karar alma su reçlerine aktif katılımını teşvik etmek ve 

Avrupalıların dezenformasyon, seçim bu tu nlu g u  ve sivil toplumun rolu ne ilişkin algılarını 

incelemek amacıyla gerçekleştirildi.  

Anket, demokrasiye yo nelik tehditlerin (yabancı bilgi manipu lasyonu ve mu dahalesi, siber 

saldırılar, gizli siyasi finansman) arttıg ı bir do nemde aşag ıdaki temel konulara 

odaklanıyor:  

• Vatandaşların AB karar alma su reçlerine katılımı ve aşinalıg ı. 

• Demokratik dayanıklılık ve seçim bu tu nlu g u . 

• Medya o zgu rlu g u  ve çog ulculug una ilişkin algılar. 

• Dezenformasyon, bilgi manipu lasyonu ve yabancı mu dahale. 

• Vatandaşların çevrim içi bilgi dog rulama ve paylaşma pratikleri. 

• Sivil Toplum Kuruluşlarının (STK) rolu  ve karşılaştıkları zorluklar. 

Anket sonuçları genel olarak AB vatandaşlarının demokratik su reçlere katılımında ciddi 

boşluklar oldug unu ve dezenformasyon ile seçim bu tu nlu g u  konularında yu ksek du zeyde 
endişe taşıdıklarını go steriyor.  

Vatandaş Katılımı Düşüklüğü ve Şeffaflık Talebi 

Ankete go re Avrupalıların %91’inden fazlası son beş yıl içinde AB’deki karar alma 

su reçlerine (vatandaş meclisleri, gençlik diyalogları vb.) dog rudan dahil olmadıg ını 

bildiriyor. Ek olarak vatandaşların yaklaşık %78’i AB karar alma su reçlerine insanları 

dog rudan dahil eden faaliyetlere (katılımcı planlama, vatandaş meclisleri) çok az aşina 
oldug unu veya hiç aşina olmadıg ını belirtiyor.  

Vatandaşların katılımı için teşvik edici o nlemler kapsamında en o ne çıkan sonuç, %40 

oranıyla katılım yolları hakkında daha fazla şeffaflık ve bilgiye erişim olarak kaydediliyor. 

Bunu, %34 oranı ile yerel konulara deg inmek için yerel du zeyde daha fazla tartışma 

yapılması takip ediyor. 

 

 

 
1 European Union, “Protecting and promoting democracy”, 13.11.2025, 
https://europa.eu/eurobarometer/api/deliverable/download/file?deliverableId=101558  

https://europa.eu/eurobarometer/api/deliverable/download/file?deliverableId=101558
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Dezenformasyon ve Seçim Bütünlüğüne Yönelik Endişeler 

Sonuçlara go re Avrupalıların %65’i ayda en az bir kez dezenformasyona veya dig er bilgi 

manipu lasyonu biçimlerine maruz kaldıg ını hissediyor. Do rtte birinden fazlası (%28) ise 
bu duruma neredeyse her gu n maruz kaldıg ını bildiriyor.  

Avrupalılar, demokratik su reçlere yo nelik zorluklar konusunda endişe duyuyor. Seçim 

gu venlig ine dair en yaygın dile getirilen kaygılar arasında:  

• Seçmenlerin dezenformasyona dayalı kararlar vermesi, 

• Siber saldırıların seçimleri etkilemesi, 

• Yabancı u lkelerin seçimleri etkilemesi (Ö rnek: I spanya, Macaristan ve I talya’da 

%76 endişeli) yer alıyor.  

Ek olarak ankete katılanların yarısından fazlası AB’nin ve u ye u lkelerin yabancı mu dahale 

ve dezenformasyonla mu cadelede yeterince iş birlig i yaptıg ı (%56) ve AB’nin bu mu cadele 
için yeterince donanımlı oldug u (%55) konusunda hemfikir.  

Çevrim İçi Bilgi Pratikleri ve Medya Algısı 

Avrupalıların %51’i çevrim içi platformları kullanırken bilgiyi en azından bazen 

dog ruladıg ını belirtirken, %26’sı dog rulama yapmadıg ını ifade ediyor. I sveç (%81), 

Hollanda (%71) ve Danimarka (%70) en yu ksek du zenli dog rulama oranlarına sahipken, 

Portekiz (%42), Macaristan (%41) ve Slovenya’da (%38) en du şu k dog rulama oranları 

kaydediliyor. 

Bulgulara go re Avrupalıların yaklaşık yarısı (%48), kaynag ı veya gu venilirlig i konusunda 

emin olmadıkları bilgiyi çevrim içi ortamda asla paylaşmadıg ını ifade ediyor. Medya 

o zgu rlu g u , bag ımsızlıg ı ve çog ulculug undan duyulan memnuniyet genel olarak yu ksek 

seyretmekle birlikte, u ye u lkeler arasında o nemli farklılıklar da mevcut. Ö rneg in 

Danimarka’da bu oran %82 iken, Yunanistan’da %21, Romanya’da %38 ve Hırvatistan’da 

%39 olarak kaydediliyor.  

Sivil Toplum Kuruluşlarının Rolü ve Karşılaştığı Zorluklar 

Avrupalıların bu yu k bir çog unlug u STK’lar hakkında ya çok az bilgi sahibi oldug unu ya da 

bu kuruluşlarla dog rudan bir etkileşim içinde olmadıg ını ifade ediyor. STK’ların go ru len 

en o nemli katkıları arasında ise yolsuzlug u ifşa etmek, hakları savunmak ve temel 
hizmetleri sunmak yer alıyor. 

STK’ların karşılaştıg ı en o nemli zorluklar ise; 

• Fon eksiklig i (Finlandiya, GKRY ve Hırvatistan’da en u st sırada), 

• Aşırı idari engeller ve bu rokratik gereklilikler (Yunanistan, Almanya ve 

Danimarka’da en u st sırada), 

• So zlu  veya fiziksel tehditler ve saldırılar (I sveç, Hollanda ve I talya’da en u st sırada) 

olarak sıralanıyor. 
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Anket genel olarak AB vatandaşları arasında demokrasinin temel unsurlarına yo nelik 

yaygın bir endişe oldug unu ortaya koyuyor. Demokratik kurumlara ve su reçlere 

yo nelik artan kamu gu veni eksiklig i, neredeyse vatandaşların yarısı tarafından en ciddi 

zorluk olarak go ru lu yor. Bulgular, katılım ve aşinalık du zeylerinin u ye u lkeler arasında 

o nemli o lçu de deg iştig ini go sterse de genel olarak dog rudan katılım ve farkındalık 

oranlarının du şu k oldug unu go steriyor. Ek olarak, vatandaşların siyasi su reçlere dahil 

olmak için şeffaflıg a ve bilgiye erişime bu yu k deg er verdig i de deg erlendiriliyor.  


